
COMUNE DI CANICATTÌ
(PROVINCIA DI AGRIGENTO)

DIREZIONE IV  -  SERVIZI ALLA CITTÀ

“ Sviluppo Economico”

Determinazione Dirigenziale
N° Direzione 301

del 03/11/2011

N° SEGRETERIA 1182

Del  03/11/2011

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Oggetto:
Presa  d’atto  direttiva  Assessoriale   per  partecipazione  manifestazione  denominata  “AF  – 
L’ARTIGIANO IN FIERA 2011“  03 – 11 DICEMBRE 2011 –  RHO - MILANO ” -
 Impegno spesa ed approvazione schema di avviso pubblico di partecipazione. 

IL DIRIGENTE

VISTA  la proposta di pari oggetto formulata dal Responsabile dell’Ufficio Sviluppo Economico Gioachino Lo 
Manto che si allega alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale;
RITENUTO di provvedere in merito, condividendo le motivazioni in fatto e in diritto in essa contenute

DISPONE
Approvare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della L.R. 30 aprile 1991, n. 10 e s.m.i., le motivazioni in fatto e 
diritto esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo.

Prendere atto della direttiva Assessoriale Prot. 56041 del  02/11/2011 per la partecipazione  all’ evento fieristico
“AF – L’ARTIGIANO IN FIERA 2011“  03 – 11 DICEMBRE 2011 –  RHO - MILANO” ; 

Affidare   ai  sensi  dell’art.  34 della  L.R.  n.  7/2002 coordinata  con la  L.R.  7/2003 che al  3°  comma  prevede 
l’esclusione dell’espletamento della gara informale, per l’acquisto di forniture di beni e servizi gestiti da soggetti in 
regime  di  privatistica,  dell’art.  41  del  R.D.  n.  827 del  23.05.1924 e  dell’art.  57  comma  2  lett.  b)  del  D.Lgs 
12.04.2006 n.  163,  presentando la  fornitura  in  questione il  carattere  dell’esclusività,  alla   Ge.Fi.  S.p.A.  Viale 
Achille Papa, 30 - 20149 Milano (ITALIA) - la fornitura di: 
 Area  allestita di 36 mq con capacità  per n. . 4 espositori; 
meglio dettagliatamente descritti  nel  preventivo, per un totale costo a carico del Comune di  € 11.355,50 IVA 
inclusa;

Approvare gli  schemi di avviso pubblico e di domanda di partecipazione allegati alla presente; 

Impegnare la complessiva spesa di € 11.355,50  Iva compresa IVA così come segue:
 Cap 1912 denominato“ Promozione di iniziative volte  a favorire la commercializzazione di   prodotti tipici 

locali nei mercati”  cod. di bilancio 1.11.05.03  per € 10.750,00;
 Cap 1935 denominato “sostegno per l’attività commerciale, artigianale ed organizzazione di fiere e mostre a 

carattere artigianale” cod. di bilancio 1.11.06.03  per € 605,50; 

Comunicare al fornitore la presente Determinazione, ai sensi dell’art. 191, comma 1°, D.Lgs. n° 267/2000;

Dare atto che: 
o la presente Determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio Ragioneria;
o alla liquidazione della superiore somma si procederà successivamente, con separato atto, previa presentazione 

di fattura e verifica da parte del Responsabile dell’Ufficio Sviluppo Economico della regolare effettuazione 
della fornitura .

Il Dirigente
                                                                           avv.Domenico Ferrante

                                                                                                                                    f.to       dott.  D. TUTTOLOMONDO

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Visto  di  regolarità  contabile,  attestante  la  copertura  finanziaria  dal  quale  deriva,  altresì,  la  esecutività  della  presente 
determinazione ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n°267/2000, recepito con la L.R. n°30/2000.
Cap. 1912   impegno n° 1053   
Cap. 1935   impegno n° 1054                                   Il Direttore di Ragioneria
Canicattì lì    03/11/2011                                                                        f.to          Dott.ssa Carmelina Meli

1


	DIREZIONE IV  -  Servizi alla Città
	“ Sviluppo Economico”

	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
	Dispone

			                                 			                                          avv.Domenico Ferrante
	                                                                                                                                    f.to       dott.  D. TUTTOLOMONDO
	ATTESTAZIONE FINANZIARIA

	Canicattì lì    03/11/2011                                                                        f.to          Dott.ssa Carmelina Meli	

